

## Veröffentlichung vorläufiger Netzentgelte zum 15.10.2025

Die Stadtwerke Ulm/Neu-Ulm Netze GmbH weist darauf hin, dass sie aufgrund der aktuell noch nicht vollständig vorliegenden Datengrundlage von einer Veröffentlichung endgültiger Netzentgelte für das Jahr 2026 gem. § 20 Absatz 1 Satz 1 EnWG absehen musste. Stattdessen erfolgt gem. § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG zum 15.10.2025 eine Veröffentlichung vorläufiger Netzentgelte. Die verbindlichen bzw. endgültigen Netzentgelte für das Jahr 2026 können insoweit von den vorstehenden vorläufigen Netzentgelten abweichen.

Hintergrund für die derzeit bestehenden Unsicherheiten bei der Ermittlung der (vorläufigen) Netzentgelte sind die zahlreichen, noch ausstehenden behördlichen Entscheidungen zur Bestimmung der Erlösobergrenze.



Gültig ab 01.01.2026

## Netznutzungspreise für Verbrauchsstellen mit registrierender Leistungsmessung

bei Verbrauchswerten größer als 500 kW oder größer als 1,5 Mio. kWh pro Jahr

#### 1. Jahresleistungspreis

Zone		icher sbereich	Sockelbetrag pro Jahr	Durch Sockelbetrag abgegoltene Jahresleistung	Leistungspreis der nicht abgegoltenen Jahresleistung
	$P_{min}$	$P_{max}$	SB <sub>p</sub>	P <sub>s</sub>	LP
	kW	kW	€	kW	€/kW
1	1	350	0,00		26,0466
2	351	1.150	9.116,32	350	25,7001
3	1.151	2.150	29.676,40	1.150	24,9588
4	2.151	3.600	54.635,18	2.150	23,8013
5	3.601		89.147,01	3.600	16,0780

Abrechnungsformel für Preistabelle Leistungsentgelt: NEP=(P - PS) x LP + SBP

### 2. Jahresarbeitspreis

Zone	Jährl Arbeitsl		Sockelbetrag pro Jahr	Durch Sockelbetrag abgegoltene Jahresarbeit	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Jahresarbeit
	$W_{min}$	$W_{max}$	SB <sub>W</sub>	W <sub>s</sub>	AP
	kWh	kWh	€/Jahr	kWh	ct/kWh
1	1	350.000	0,00		0,6226
2	350.001	1.150.000	2.179,23	350.000	0,5664
3	1.150.001	2.150.000	6.710,53	1.150.000	0,5202
4	2.150.001	3.600.000	11.912,25	2.150.000	0,4839
5	3.600.001		18.929,24	3.600.000	0,3619



Gültig ab 01.01.2026

### **Anwendungsbeispiel zu Preisblatt 1:**

Annahme des Jahresverbrauches: W = 20.000.000 kWh/a entsprechend Zone 5 Pmax = 4.000 kW/a entsprechend Zone 5

#### 1. Entgeltermittlung für die Leistung:

NE(Leistung) = Sockelbetrag für 3.600 kW + nichtabgegoltene Jahresleistung x Jahresleistungspreis

Sockelbetrag für erste 3.600 kW 89.147,01 € Leistungsentgelt nicht abgegolten: (Zone 5) (4.000 - 3.600) kW x 16,0779801 €/kW 6.431,19 € **Leistungsentgelt** 95.578,20 €

#### 2. Entgeltermittlung für Arbeit:

NE(Arbeit) = Sockelbetrag für 3.600.000 kWh + nicht abgegoltene Jahresarbeit × Jahresarbeitspreis

Sockelbetrag für erste 3.600.000 kWh 18.929,24 € Arbeitsentgelt nicht abgegolten: (20.000.000 - 3.600.000) kWh x 0,0036188 €/kWh 59.347,51 € **78.276,75** €

#### 3. Netzentgelt: Leistungsentgelt + Arbeitsentgelt

173.854,95 €

### oder alternativ mit Einzelzonungsdarstellung:

#### 1. Entgeltermittlung für die Leistung:

g				
Zone 1	350 kW	Х	26,0466312 €x 12/12	9.116,32 €
Zone 2	800 kW	Х	25,70009 €x 12/12	20.560,08 €
Zone 3	1.000 kW	Х	24,95878 €x 12/12	24.958,78 €
Zone 4	1.450 kW	Χ	23,80126 €x 12/12	34.511,83 €
Zone 5	(4.000 - 3.600) kW; 400 kW	Χ	16,07798 €x 12/12	6.431,19 €
Leistungsentgelt				95.578.20 €

### 2. Entgeltermittlung für Arbeit:

Zone 1	350.000 kWh	Х	0,0062264 €/kWh	2.179,23 €
Zone 2	800.000 kWh	Χ	0,0056641 €/kWh	4.531,30 €
Zone 3	1.000.000 kWh	Χ	0,0052017 €/kWh	5.201,71 €
Zone 4	1.450.000 kWh	Χ	0,0048393 €/kWh	7.016,99 €
Zone 5	(20.000.000 - 3.600.000) kWh; 16.400.000 kWh	Χ	0,0036188 €/kWh	59.347,51 €
Arbeitsentgelt				78.276,75 €

### 3. Netzentgelt: Leistungsentgelt + Arbeitsentgelt 173.854,95 €



Gültig ab 01.01.2026

## Netznutzungspreise für Verbrauchsstellen ohne registrierende Leistungsmessung

Gruppe	Jahresarbeit Untergrenze	Jahresarbeit Obergrenze	Jahres- grundpreis	Arbeitspreis
			GP	AP
	kWh	kWh	€	ct/kWh
1	0	1.000	22,50	4,9203
2	1.001	4.000	45,00	2,6703
3	4.001	50.000	65,00	2,1703
4	50.001	300.000	250,00	1,8003
5	300.001	1.000.000	750,00	1,6336
6	1.000.001	1.500.000	1.500,00	1,5586

Abrechnungsformel für Preistabelle:  $NE = GP + (W \times AP)$ 

#### **Anwendungsbeispiel:**

Annahme des Jahresverbrauchs: W = 20.000 kWh/a

Grundpreis 65,00 ∈ 65,00 ∈ 65,00 ∈ Arbeitsentgelt  $20.000 \text{ kWh } \times 0,021703 ∈/\text{kWh}$  434,06 ∈ **Netzentgelt 499,06 ∈** 

Weicht der Abrechnungszeitraum von 365 Tagen ab, wird der Jahresgrundpreis anteilig in Tagen in Rechnung gestellt.



Gültig ab 01.01.2026

## Entgelte für Messstellenbetrieb

	Zähler / Zusatzgeräte	<b>€</b> Jahr
Balgengaszähler	G4 und G6	18,96
Balgengaszähler	G10 bis G25	41,04
Balgengaszähler	G40 bis G100	223,92
Drehkolbengaszähler	G25 bis G100	224,04
Drehkolbengaszähler	G160	643,32
Drehkolbengaszähler	G250	704,07
Drehkolbengaszähler	G400	840,60
Drehkolbengaszähler	G650 bis G2500	920,38
Turbinenradzähler	G100 bis G400	1.443,23
Turbinenradzähler	G650 bis G2500	1.882,52
Mengenumwerter mit inte	1.240,00	
Gas Mengenumwerter	760,00	
Datenlogger	480,00	
Aufschlag Summierung	120,00	

Die Preise gelten je Anschlussnutzung und je Messstelle.



Gültig ab 01.01.2026

## Entgelte für Messdienstleistungen

Typ der Messeinrichtung	Messung	<b>∉</b> Jahr
Ohne registrierende Leistungsmessung 1)	jährliche Ablesung	5,10
Registrierende Leistungsmessung 2)	tägliche Ablesung	400,80
Registrierende Leistungsmessung 2)	stündliche Ablesung	1.300,00

Dieser Preis beinhaltet eine Ablesung pro Jahr. Preise für andere Ablese- bzw. Abrechnungsvarianten auf Anfrage.

Nicht enthalten ist die Bereitstellung eines datentauglichen analogen Telefonanschlusses (Hauptoder Nebenstellenanschluss), dies obliegt entweder dem Belieferungskunden oder dem Netznutzungsnehmer.